
 
Муниципальный отдел по образованию администрации Павловского муниципального района 

Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение   

 «ЕЛИЗАВЕТОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД» 

Павловского муниципального района Воронежской области 
396446, Воронежская  обл., Павловский р-он, с. Елизаветовка,  пр. Революции, 46, 

ИНН 3620006992;  ОГРН 1023601077653;  ОКПО 42448389 

тел./факс (847362) 4-92-37 

 

П Р И К А З 
 

27.08.2020 г. № 27 

 

О назначении уполномоченного 

по защите прав участников 

образовательного процесса ДОУ 

 

В целях обеспечения интересов и прав несовершеннолетних детей, родителей и 

сотрудников оказания адресной поддержки семей МКДОУ Елизаветовский д/сад 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить уполномоченными по защите прав участников образовательного 

процесса   в МКДОУ Елизаветовский д/сад на 2020-2021 учебный год воспитателя 

Козлову Н.В. 

Уполномоченному Козловой Н.В. 

- Разработать план мероприятий по оказанию адресной поддержки семьям. 

- Выявлять и вести учет детей, оставшихся без попечения взрослых. 

- Проводить обследование жилищно-бытовых условий. 

- Устанавливать связь с органами опеки и попечительства. 

- Вести агитационно-массовую работу среди родителей и населения. 

- Участвовать в совместных мероприятиях с родителями. 

- Ежегодно составлять отчеты по социальному статусу семей. 

2. Ответственному за работу с сайтом Лисовенко О.Н. размещать информацию на 

сайте ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о.заведующего Е.М.Карпова 

С приказом ознакомлена:  

 

__________ Н.В.Козлова  

__________ О.Н.Лисовенко 


